

Møtedato: 26.05.20
Arkivnr.: 20/26

Saksbeh/tlf
Silje Paulsen/47750773

Sted/Dato:
Mosjøen, 19.05.20

Styresak 45 – 2020 Samarbeidsprosjektet for etablering av ny desentralisert sykepleierutdanning

Styret i Helgelandssykehuset HF inviteres til å fatte følgende vedtak:

1. Styret tar saken til orientering og ber om å bli holdt videre orientert om utviklingen i saken.

Formål i prosjektet Ny desentralisert sykepleierutdanning på Helgeland:

I et samarbeidsprosjekt mellom VID vitenskapelige høyskole, alle kommunene på Helgeland og Helgelandssykehuset jobber nå vi med å få til etablering av ny desentralisert sykepleierutdanning på Helgeland, med oppstart høsten 2021 med 20-25 studenter. Det jobbes intenst med faglig utvikling av en ny desentralisert utdanning og med å sikre finansiering til oppstart og drift. Prosjektet er viktig for Helgeland som region og viktig for Helgelandssykehuset når ny sykehusstruktur skal implementeres. Det er også et prosjekt som regionen har samlet seg om.

Bakgrunn:

Tilgang til rett kompetanse og kapasitet er avgjørende for sikre likeverdige helsetjenester til innbyggerne på Helgeland. Vanskelig rekruttering av sykepleiere til regionen tilsier at vi i stor grad må å heve kompetanse på de innbyggerne vi allerede har i regionen, og dette vil en tilgjengelig og fleksibel lokal utdanning bidra til (Hov 2018). I etterkant av nedleggelsene av de to desentraliserte sykepleierutdanningene ved Nord Universitet våren 2019, gikk Helgelandssykehuset HF og de 18 kommunene på Helgeland sammen for å initiere samarbeid med andre aktuelle samarbeidspartnere i UH-sektor. Målet var å finne en utdanningsinstitusjon som kan tilby desentralisert og fleksibel sykepleierutdanning i vårt distrikt.

Resultatet ble etter et initiativ fra AD i HELGELANDSSYKEHUSET, at foretaket og kommunene inngikk et samarbeid med VID vitenskapelige høyskole (heretter VID). VID er en privat, akkreditert vitenskapelig høyskole. Høgskolen driver utdanning og forskning innenfor helse- og sosialfag, pedagogikk, ledelse, diakoni og teologi. VID har gode erfaringer med å tilby desentralisert vernepleierutdanning og tilbyr i dag sykepleierutdanning på heltid i Oslo og Bergen.

Kort om prosjektorganisering og status

Prosjektet er etablert med en prosjektgruppe som formelt startet sitt arbeid i februar 2020. Helgelandssykehuset er representert ved rådgiver Anne Ingeborg Pedersen fra SFFU, og prosjektleder er rådgiver Silje Paulsen, Senter for HR. I prosjektgruppen er det også representanter fra kommunene, fylkeskommunen, helseforetaket, og VID. Styringsgruppe for prosjektet består av representanter fra toppledelse i VID, kommunene på Helgeland og Helgelandssykehuset. Kst HR-sjef Lisbeth Tjønnå leder styringsgruppen og enhetsdirektør Beate Aspdal er også representant fra HELGELANDSSYKEHUSET. Brukerutvalget i Helgelandssykehuset er referansegruppe i arbeidet og OSO holdes orientert og gis mulighet for innspill i prosessen,

Det er utformet en prosjektplan, der ytterligere detaljer vedrørende prosjektet, herunder risikovurderinger, foreløpig fremdriftsplan, økonomi mv er nærmere beskrevet. Prosjektplanen er godkjent i styringsgruppen 4. mai 2020.

Prosjektet er nå inne i en forprosjektfase der vi søker om midler til å komme videre i arbeidet og det ventes svar på prosjektsøknadene i løpet av juni. I tillegg jobbes det parallelt med forberedende arbeid med studieplan, kartlegging av aktuelle kandidater på Helgeland, tiltak for prekvalifisering og generell forberedelse til neste fase i prosjektet, herunder vurdering av kompetansebehov i det videre arbeidet og utviklingen av en mer detaljert milepælsplan for høsten 2020.

Det genuine med vårt prosjekt er:

- Vi ønsker å skape en ny innovativ utdanningsmodell for å utdanne sykepleiere til distriktene. Helgeland er piloten. Det handler om å sikre kritisk kompetanse i kommuner og helseforetak, i områder av landet som har behov for særskilte tiltak for å bedre utdanningstilbudet.
- Vi vil ta i bruk av ny teknologi for å redusere klimaavtrykket og gi ei bærekraftig utdanning. Her ser vi blant annet FNs bærekraftsmål nr. 9 om innovasjon og infrastruktur som en viktig rettesnor i utarbeidelse og gjennomføringen av prosjektet. Et mål for prosjektet er å pilotere undervisnings- og veiledningsformer på distanse
- Vi vil benytte tilpassede pedagogiske metoder, utvikle nye modeller for praksisstudier og veiledning, som sikrer kvalitet og relevans i en desentralisert, deltids sykepleierutdanning.
- Utdanningen vil særlig rette seg mot mer etablerte, voksne studenter. Vi vil hensynta at tilbudet skal være i en region der kulturen for å ta høyere utdanning er mindre sterk enn i andre deler av landet. Dette er tenkt som en pilot som kan breddes ut til andre områder med liknende kjennetegn, i en senere fase.
- Partnerne i prosjektet skal jobbe sammen om prekvalifisering av søkere og bidra til å rekruttere de rette søkerne til en slik desentralisert utdanning.

- Kandidatene skal være i et arbeidsforhold i primær- eller spesialisthelsetjenesten under utdanningen og ha støtte fra arbeidsgiver i studieløpet. Det informeres om at det vil bli studieavgift på 60 000 kr per år siden VID er en privat utdanningsinstitusjon.

Mo i Rana, den 19.05.2020

Hulda Gunnlaugsdottir
Adm. direktør